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گزارش
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3 بازار سرمایه و بانک

 چگونه قانونی که دو سال برزمین مانده بود
 شش ماهه اجرايی شد؟

اول ابان ماه ســال 1398 قانون پایانه های فروشگاهی) کارت خوان ها ( و 
درگاه های پرداخت اینترنتی واتصال انها به سامانه مودیان مالیاتی با هدف 
جلوگیری از فرار مالیاتی و ایجاد شفافیت در معاملات و تراکنش های مالی 

به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید .
 به گــزارش اقتصادســرآمد، اجــرای قانــون پایانه های فروشــگاهی
) کارت خوان ها ( و درگاه های پرداخت اینترنتی بیش از دوسال رنگ اجرا 
به خود نگرفت و سرانجام با آغاز به کار دولت سیزدهم اجرایی شدن این 
قانون برزمین مانده در دستور کار تیم اقتصادی دولت قرار گرفت و بانک 
مرکزی به همراه سازمان امور مالیاتی اجرای این قانون برزمین مانده را در 
دستور کار خود قرار دادند و به این ترتیب قانونی که دوسال بر زمین مانده 
بود با هماهنگی تیم اقتصادی دولت سیزدهم شش ماهه به سرانجام رسید .

تســنیم نوشــت: صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی می گوید :"قانون 
پایانه های فروشــگاهی بیش از 2 ســال از تصویب آن در مجلس شورای 
اسلامی می گذشــت و اجرای آن بر زمین مانده بود ســرانجام در دولت 
ســیزدهم  شــکل اجرا به خود گرفت به طوری که هم اکنون با ساماندهی  
بیش از 8 میلیون کارت خوان طی مدت شش ماه پرونده اجرای این قانون 
بســته شــد.وی با تأکید براینکه الان کارتخوانی که پرونده مالیاتی نداشته 
باشد در کشور وجود ندارد، ادامه داد: در راستای حکمرانی ریال و شفافیت 
اقتصادی ساماندهی کارتخوان ها اقدام بسیار بزرگی بود که خوشبختانه به 

سرانجام رسید.
صالح آبادی معتقد است : هرچه شفافیت بیشتر باشد نه در حق دولت ظلم 
می شود و نه در حق مودی مالیاتی چرا که محاسبه درآمدها دقیق خواهد شد. 

با این قبیل اقدامات می توانیم نقش نفت در بودجه کشور را کمرنگ کنیم.
براساس اعلام معاون فناوری  های بانک مرکزی  همه اطلاعات درگاه های 
اینترنتی پرداخت و کارت خوان  ها از دی ماه سال 1398 برای سازمان امور 
مالیاتی ارسال شــد تا نحوه تشــکیل پرونده مالیاتی برای کسب  وکارهای 
مختلف بررسی شود. از دی ماه سال گذشته نیز همه دستگاه های کارت خوان 
جدید و هر درگاه اینترنتی پرداخت که راه  اندازی شــده، به سامانه مودیان 

وصل و برای آنها پرونده مالیاتی تشکیل شد.
به گفته محرمیان معاون فناوری بانک مرکزی:درحال حاضر هشت میلیون 
ابزار پرداخت در کشــور فعال است که همگی به ســامانه پرونده مالیاتی 
متصل شده اند  و سازمان امور مالیاتی اقدامات لازم را برای رسیدگی به این 

پرونده ها انجام خواهد داد.
امروز با گذشت شــش ماه با همکاری نزدیک تیم اقتصادی به ویژه بانک 
مرکزی و سازمان امور مالیاتی تمامی کارت خوان ها و درگاه های پرداخت 
اینترنتی به سامانه پرونده های مالیاتی متصل شده اند و با این اقدام با وجود 
بخشــودگی مالیاتی برای یک میلیون و پانصد هزار کارت خوان با اتصال 
پرونده های هم اکنون دو میلیون و پانصد مودی مالیاتی جدید با اجرای این 

طرح شناسایی شده اند .
در لایحه بودجه سال 1401 سهم مالیات به حدود 40 درصد رسیده است 
و از نظر رقم در نظر گرفته شده نسبت به بودجه ســال 1400، بیش از 60 
درصد رشد داشته است. با به ثمر نشستن این قانون برخلاف رویه گذشته 
که همواره برای افزایش درآمدهای مالیاتی میزان مالیات افزایش می یافت 
در دولت سیزدهم با اجرای این طرح بدون افزایش میزان مالیات و صرفا با 

افزایش پایه مالیاتی این هدف را محقق کرد.
گفتنی است قانــون پایانه های فروشــــگاهی و ســامانه مؤدیان یکــی 
از مهمترین زیرســاخت های اجرایی در نظام مالیاتی کشور بود . رویکرد 
خاص اجرایی که مستلزم وجود زیرساخت های فراگیر در سراسر کشور 
داشت ؛ اجرای این قانون و تامین الزامات مورد نیاز ان با  تاخیری دو ساله 
همراه کرد اما  دولت سیزدهم با روحیه ای جهادی عزم خود را برای اجرایی 

کردن آن جزم کرد
براساس قانون بودجه سال 1400 و با اســتناد به این مصوبه مجلس تمامی 
دارندگان دستگاه های کارت خوان حداکثر تا پایان اردیبهشت همین سال 
موظف شدند تا حداقل یکی از حساب های بانکی خود را به عنوان »حساب 
فروش« معرفی کنند، بانک مرکزی نیز موظف بود تا پایان فروردین ماه سال 

1400، سامانه ای را برای این منظور طراحی کند.
به موجب ماده هشت قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، مودیانی 
که از ثبت نام در ســامانه مودیان خودداری کنند و نیز خرده  فروشــی ها و 
واحدهای صنفی که به طور مستقیم با مصرف کننده نهایی ارتباط دارند، در 
صورتی که از پایانه فروشگاهی استفاده نکنند، مشمول امتیاز یاد شده در ماده 

)4( این قانون نخواهد  بود.
در ماده چهار این قانون آمده است مأموران مالیاتی، جز در مواردی که مؤدی 
از ثبت نام در سامانه امتناع کرده و یا اثبات شود که در ثبت اطلاعات خود 
در سامانه مؤدیان تخلف نموده است، حق مراجعه به محل فعالیت مؤدی و 

مطالبه دفاتر، اسناد و مدارک وی و رسیدگی به آنها را ندارند.
همچنین سازمان امور مالیاتی کشــور موظف است معادل مالیات متعلق به 
فروش مودیان موضوع این ماده را به هر طریق ممکن، از جمله مراجعه به 
محل های فعالیت و رسیدگی به دفاتر، اسناد و مدارک آنان، )اعم از فیزیکی 
و الکترونیکی( یا هرگونه مدارک و قرائنی که به دســت می آورد، تعیین و 

مطالبه کند.
محمد برزگری رییس مرکز تنظیم مقررات ســازمان امــور مالیاتی نیز می 
گوید: حذف معافیت و جریمه 30درصدی در انتظار کسانی است که دستگاه 
کارتخوان خود را ثبت نمی کنند و لــذا افرادی که کارت خوان خود را ثبت 
نمی کند، امکان ارائه اظهارنامه را نیز ندارد در نتیجه معافیت اولیه )36 میلیون 
تومان( را ندارند و  در واقع افرادی که ثبت نــام را انجام ندهند حداقل پنج 
میلیون و 400 هزار تومان در سال 1400 مالیات بیشتری خواهند پرداخت، 

البته در صورتی که سودی بیش از 36 میلیون تومان داشته باشند.
وی می افزاید : کسی که اظهارنامه ارائه نمی کند مشمول 30 درصد جریمه 
غیرقابل بخشش خواهد شــد، در واقع مالیات کســی که اظهارنامه ارائه 
نمی کند با 36 میلیون تومان ســود، حداقل به هفت میلیون تومان خواهد 

رسید.
به موجب ماده هشت قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، مودیانی 
که از ثبت نام در ســامانه مودیان خودداری کنند و نیز خرده  فروشــی ها و 
واحدهای صنفی که به طور مستقیم با مصرف کننده نهایی ارتباط دارند، در 
صورتی که از پایانه فروشگاهی استفاده نکنند، مشمول امتیاز یاد شده در ماده 

)4( این قانون نخواهد  بود
رییس مرکز تنظیم مقررات ســازمان امور مالیاتی می گوید :در مرحله اول 
ما به دنبال ساماندهی دستگاه های pos هســتیم و در مرحله دوم که مهم تر 
است، بحث تفکیک حساب های تجاری و غیرتجاری است. فعال اقتصادی 
پس از این اتفاق باید حساب تجاری داشته باشد. با همکاری بانک مرکزی 
الگوریتم هایی روی حســاب های تجاری و غیرتجاری نصب خواهد شد 

که در نتیجه آن فعالیت های اقتصادی از این سیستم استخراج خواهد شد.

 همکاری نظام بانکی با کمیته امداد 
در راستای کاهش فقر و محرومیت

مدیرعامل بانک ملی ایران گفت:  امیدوار هستیم با همکاری 
بانک های کشور با کمیته امداد امام خمینی )ره(، سیاست ها 
و برنامه های کمیته امداد در جهت کاهش فقر و محرومیت 
محقق شود.به گزارش اقتصادســرآمد،  محمدرضا فرزین 
مدیرعامــل بانک ملی ایران در مراســم تقدیــر از یاوران 
اشتغال و خودکفایی با اشاره به حمایت نظام بانکی کشور در 
راستای تعامل با کمیته امداد امام خمینی )ره( اظهارداشت: 
امیدوار هستیم با همکاری بانک های کشور با کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، سیاست ها و برنامه های کمیته امداد امام 
خمینی )ره( در جهت کاهش فقر و محرومیت محقق شود.

فرزین افزود: با توجه به سیاســت های پولی کشور، تأمین 
مالی خرد برای سیستم بانکی سخت شده است ولی با این 
وجود اولویت اول نظام بانکی، تامیــن مالی خرد به ویژه 
برای کمیته امداد امام خمینی )ره( بوده اســت. به گونه ای 
که سال گذشته به حدود 1۵0 هزار نفر از کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، 84 هزار میلیارد ریال تسهیلات خرد پرداخت 
شد. همچنین در سال جاری تا  به امروز، به 44 هزار نفر از 
کمیته امداد امام خمینی )ره(، حدود 36 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات خرد توسط نظام بانکی کشور پرداخت شده که 
نسب به مدت مشابه رشد داشته است و سهم کمیته امداد 
امام خمینی )ره( از تسهیلات نظام بانکی افزایش یافته است.

وی ادامه داد: در پنج ماهه ابتدایی امسال ، نظام بانکی کشور 
حدود 143 هزار میلیارد ریال تسهیلات خرد پرداخت کرده 
است که از این رقم، حدود 36 هزار میلیارد ریال سهم کمیته 
امداد امام خمینی )ره( بوده است. معتقدیم که این تسهیلات 

خرد تأثیر بسیار زیادی بر معیشت مردم خواهد داشت

پرداخت تسهیلات دانش بنیانی 106 هزار 
میلیاردی بانک صادرات

بانک صادرات ایران در یکســال فعالیت دولت سیزدهم 
معادل 106 هــزار میلیارد و 881 میلیون ریال تســهیلات 
دانش بنیان پرداخت کرد. تسهیلات حمایتی بانک صادرات 
ایران در ســال گذشــته 10 برابر افزایش یافت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، بانک صادرات ایران در یکســال فعالیت 
دولت ســیزدهم معادل با 106 هزار میلیارد و 881 میلیون 
ریال تسهیلات دانش بنیان پرداخت نموده است. همچنین 
میزان تســهیلات حمایتی بانک صادرات ایران در ســال 
گذشته 10 برابر افزایش یافته اســت.بانک صادرات ایران 
یک بانک 70 ســاله و پرقدمت در تمامــی بخش ها،  در 
کشور ما است. این بانک در حدود ۵0 میلیون حساب دارد 
و بیش از 4۵ میلیون از جمعیت کشور از مشتریان این بانک 
به شــمار می روند.این بانک به عنوان اولیــن بانک دارای 
حساب سرمایه در گردش کشور اســت و در حال حاضر 
با ســرمایه ای معادل با 17۵ هزار میلیارد و 3۵3 میلیون و 
972 هزار ریال از جمله مهمترین شرکت های فعال بورسی 
است.بر طبق آخرین گزارش منتشر شده از بانک صادرات 
) گزارش ماهانه منتهی به تیــر 1401(، درآمد های محقق 
شــده از محل تســهیلات اعطایی در این بانک در 4 ماهه 
ابتدایی سال 1401 نسبت به مدت مشابه در سال گذشته با 
23 درصد رشد همراه گردیده و از بیش از 98 هزار میلیارد 
به 121 هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.از کل درآمد 
حاصل از تســهیلات اعطایی این بانک در 4 ماهه نخست 
سال 41 درصد به اوراق مرابحه تعلق دارد. همچنین در طول 
این دوره، بانک صادرات ایران در حدود 88 هزار میلیارد 
ریال در اوراق بدهی و بیــش از 236 هزار میلیارد ریال در 
سهام سرمایه گذاری کرده اســت.بانک صادرات ایران در 
راستای شعار سال 1401 مبنی بر ســال تولید، دانش بنیان 
و اشــتغال آفرین، در بحث اعطای تسهیلات، اعتبارات و 
تامین ارز به واحد های تولیدی پیشرو است و با تسریع ارائه 
خدمات بانکی، مانع زدایی از تولید را با جدیت در دستور 
کار خود قرار داد و با پرداخت روان تر اعطای تســهیلات، 
خدمات رسانی به واحدهای تولیدی را سرعت بخشید.این 
بانک در سال 1400 بیش از 8۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
و تعهــدات را در همین راســتا پرداخت کــرد. همچنین 
حمایت های این بانک از شــرکت های دانش بنیان عضو 
صندوق نوآوری و شکوفایی در ســال گذشته با پرداخت 
6 هزار و 300 میلیارد ریال تداوم داشــت.این بانک علاوه 
بر پرداخت تسهیلات ریالی از این شرکت های با پرداخت 
ضمانتنامه و اعتبارات اسنادی حمایت نمود، به نحوی که 
23 شرکت دانش بنیان بزرگ و 67 شرکت دانش بنیان عضو 
صندوق نوآوری و شــکوفایی از این حمایت ها بهره مند 
شدند.بانک صادرات در همین راســتا از ابتدای شهریور 
1400 تا پایان مرداد 1401 که مصادف با یکســال از طول 
عمر دولت سیزدهم می باشد، 3۵3 تسهیلات دانش بنیان را 
به عنوان تســهیلات حمایتی و تکلیفی پرداخت نمود، که 
معادل با 106 هزار میلیارد و 881 میلیون ریال شده است.

میزان تســهیلات قرض الحســنه حمایتی و تکلیفی مقرر 
برای بانک صادرات ایران در سال جاری 10 برابر افزایش 
یافته اســت که بخش زیادی از نقدینگی بانک را به خود 
اختصاص داده اســت. هرچند برای افزایش تعامل بیشتر 
با واحدهای اقتصادی باید گردش نقدینگی را به ســمت 

تولید افزایش داد.

پرداخت 906 فقره وام قرض الحسنه 
فرزندآوری توسط موسسه اعتباری ملل

موسسه اعتباری ملل در راســتای اجرای مسئولیت های 
اجتماعــی و حمایت از خانواده هــای ایرانی تعداد 906 
فقره وام فرزندآوری به مبلــغ 3۵0/341 میلیون ریال از 
ابتدای ســال تا پایان مرداد ماه پرداخت نمود.به گزارش 
اقصادسرآمد، این موسســه به منظور افزایش جمعیت و 
جوانی جامعــه در مرداد ماه تعــداد 371 فقره وام قرض 
الحســنه فرزندآوری بــه مبلــغ 9۵0/140 میلیون ریال 
به واجدین شــرایط پرداخت نموده اســت.این گزارش 
می افزایــد: متقاضیان محترم می توانند از طریق ســایت 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران یکی از شــعب 
موسســه اعتباری ملل را برای دریافت وام قرض الحسنه 

فرزندآوری انتخاب نمایند.

دولت بار مالی طرح بانکداری جمهوری اسلامی را پذيرفته است
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی از تائید دولت در خصوص بار مالی طرح بانکداری جمهوری اسلامی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس 
شورای اسلامی در نشست علنی مجلس شورای اســلامی در روند بررسی طرح بانکداری جمهوری اســلامی ایران، توضیح داد: تعدادی از نمایندگان مستند به اصل 7۵ قانون 
اساسی برای جبران خسارت به بانک مرکزی اخطار قانون اساسی دادند.وی ادامه داد: مستند به نامه رسمی معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شده است که طرح مسئولیت، اهداف، 
ساختار و وظایف بانک مرکزی جمهوری اسلامی در جلسه 26 مرداد سال جاری در جلســه هیات وزیران مطرح و ضمن موافقت با طرح مذکور بانک مرکزی به عنوان نماینده 
دولت معرفی شد.نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: از آن جایی که طرح مذکور مورد تائید دولت اســت و بار مالی را دولت پذیرفته اخطارهای اصل 7۵ قانون اساسی 

نمایندگان مورد پذیرش قرار نمی گیرد.

گروه بازار ســرمایه - بازار سرمایه 
در حالی بــه کار خود پایــان داد که 
افزایش دامنه نوســان توانست تاثیر 
مثبتی بر بورس بگذارد. بازار بورس  این روزها 
روند مشخصی ندارد و هر روز در نوسان است. 
امروز بازار و البته بیشتر سهم های کوچک بازار 
ســبزپوش بودند تا بازدهی شاخص کل هموزن 
چند برابر بازدهی شــاخص کل بورس باشــد.
کارشناســان بازار ســرمایه که در زمینه تحلیل 
تکنیــکال فعالیت می کنند، از احتمال تشــکیل 
یک الگوی کلاسیک قدیمی با عنوان الگوی دو 
قلوی کف صحبت به میــان می آورند ولی هنوز 
آن را تایید نمی  کنند.اهالــی علاقمند به تحلیل 
بنیادی کماکان اعتقاد دارند که بازار ارزنده است 
و شاخص پایین تر از این قیمت ها نخواهد آمد. 
تحلیلگران بنیادی به سایر بازارهای مالی همچون 
دلار و سکه هم اشــاره می  کنند که از این تورم 
عقب افتاده و برای سرمایه گذاران بازدهی نداشته 
است.بانک ها و مؤسســات اعتباری و خودرو و 
ســاخت قطعات دو صنعت بزرگ بازار هستند 
که به عنوان لیدرهای سنتی شــناخته می  شوند. 
بسیاری از معامله گران برای تشخیص روند بازار 
به این صنایع نگاه می  کننــد. ریزش این دو گروه 
از عوامل اصلی ریزش بازار اســت و در روزهای 

بعدی نیز بر روند بازار اثرگذار خواهد بود.
حذف دامنه نوسان مثبت ترین اتفاق این 

روزهای بورس
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، وحیــد جعفری، 
کارشناس بازار ســرمایه با بیان اینکه برای بازار 
سهام این انتظار وجود دارد که تا حوالی پاییز مسیر 
سبزی را طی کند و این مسیر هم در صورت تداوم 
تا پایان ســال ادامه دار باشــد به خبرنگار فارس 
گفت: چرا که پس از گذشت ۵ ماه از سال 1401 
و ورود به ششمین ماه ســال بازدهی شاخص در 

حوالی 2 درصد مثبت بوده است.
وی ادامه داد: در روزهای اخیر نیز برآیند ورود پول 
حقیقی های بازار سرمایه به نمادها در حال افزایش 
و مثبت شدن است، هر چند که این ارقام کم است؛ 

ولی می  تواند نقطه  امیدی برای بازار باشد.
این کارشناس بازار ســرمایه تاکید کرد: از امروز، 
دامنه نوسان قیمتی سهام به مثبت و منفی 7 درصد 
افزایش یافته که گامی مثبــت در جهت افزایش 
نقدشوندگی و تسریع در تعدیلات قیمتی است. 
باید از این اقدام سازمان بورس استقبال کرد و در 
عین حال باید منتظر حذف دامنه نوســان از بازار 
ســرمایه بود. زیرا با حذف دامنه نوسان می توان 
امیدوار به رشــد بورس در روزهــا و هفته های 

آینده بود.
رشد یکپارچه شاخص های بورس

در پایان معاملات روز دوشنبه، شاخص کل بورس 
با رشد هزار و ۵2 واحدی نسبت به روز یکشنبه به 
رقم یک میلیون و 44۵ هزار و 139 واحد رســید. 
بازدهی این شــاخص مثبت هفــت صدم درصد 

بوده است.

شاخص کل هموزن بورس نیز با صعود دو هزار 
و 7۵ واحدی در سطح 410 هزار و 633 واحدی 
ایستاد. بازدهی این شاخص مثبت ۵1 صدم درصد 
یعنی بیش از هفت برابر بازدهی شاخص کل بوده 
است. شاخص کل فرابورس 8 واحد بالا آمد و در 

سطح 19 هزار و 314 واحد باقی ماند. 
رشد ارزش معاملات کل بازار سهام

روزگذشته ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم 
148 هزار و 96 میلیارد تومان افزایش یافت. ارزش 
معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 140 هزار و 
732 میلیارد تومان بود که 9۵ درصد از ارزش کل 

معاملات بازار سرمایه را تشکیل می  دهد.
امــروز ارزش معاملات خرد ســهام با کاهش 7 
درصدی نســبت به روز کاری قبل به رقم 3 هزار 
و 127 میلیارد تومان رسید. سهم این معاملات از 

ارزش کل معاملات 2 درصد بوده است.

کاهش 92 درصدی خروج سرمایه حقیقی از 
بازار سرمایه

امــروز ارزش خالص تغییر مالکیــت حقوقی به 
حقیقی بازار برای چهارمین روز متوالی منفی شد و 
17 میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد.

در معاملات روز دوشنبه بیشــترین خروج پول 
حقیقی به سهام شستا )شرکت ســرمایه گذاری 
تأمین اجتماعی(، خاور )شــرکت ایران خودرو 
دیزل( و بساما )شــرکت بیمه سامان( اختصاص 
داشــت و نمادهای وبانک )سرمایه گذاری گروه 
توسعه ملی(، ذوب )ذوب آهن اصفهان(، خراسان 
)پتروشیمی خراسان( بیشترین ورود پول حقیقی 

را داشتند.
رشد صف های خرید پایانی بورس

در جریان معاملات روز دوشنبه، 36۵ نماد با رشد 
قیمت و 260 ســهم با کاهش قیمت روبرو شده 
است. در پایان معاملات امروز ارزش صف  های 
فروش پایانی بازار نسبت به روز کاری قبل کاهش 
یافت و به 122 میلیارد تومان رسید. ارزش صف 
 های خرید نیز نســبت به پایان روز کاری گذشته 
افزایش یافت و در رقم 191 میلیارد تومان ایستاد.

امــروز نمادهــای ذوب )شــرکت ذوب آهــن 
اصفهان(، بالبر )شــرکت کابل البــرز( و خنصیر 
)شرکت مهندسی نصیر ماشــین( بیشترین صف 

خرید را داشتند.
بیشــترین صف فروش بــازار در پایان معاملات 
به نماد فمراد )شــرکت آلومراد( و سکرد )سیمان 

کردستان( تعلق داشت.
روز یکشنه ما شاهد رشد شاخص ها بودیم که به 
دنبال آن  ارزش معاملات کل بازار ســهام به رقم 
11 هزار و 847 میلیارد تومان افزایش یافت. ارزش 
معاملات اوراق بدهی در بــازار ثانویه 6 هزار و 
139 میلیارد تومان بود که ۵1 درصد از ارزش کل 

معاملات بازار سرمایه را تشکیل می دهد.
ارزش معاملات خرد ســهام با کاهش نسبت به 
روز کاری قبل به رقم 3 هزار و 387 میلیارد تومان 
رسید. سهم این معاملات از کل معاملات بورس 

28 درصد بوده است.

حذف دامنه نوسان عامل رشد بورس شد ؟

بازدهی 7 برابری شاخص کل هموزن نسبت به شاخص کل

برگزيده ها

وزیر اقتصاد ساماندهی بانک های ناسالم، شکل گیری 
کمیته های تخصصــی، افزایش اختیــارات بانک 
مرکزی، توجه به مشکل تعارض منافع در نظام بانکی 
و اختیارات وسیع نظارتی بانک مرکزی را از ویژگی های طرح 
قانون بانک مرکزی دانست و گفت: طرح این گامی رو به جلو و 
برای اقتصاد کشور گره گشا است.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
احسان خاندوزی، با اشاره به بررسی طرح قانون بانک مرکزی 
در صحن علنی مجلس، اظهار داشــت: در ایــن میان بحث ها 
و چالش های زیادی از ســمت بانکدارها، کارشناسان اقتصاد 
اسلامی و برخی روسای کل ســابق بانک مرکزی مطرح شده 
است.وی افزود: قانون گذاری در حوزه بانکی و بانک مرکزی 
مساله پرمناقشه ای اســت و همانطور که مطلع هستید آخرین 
قانون در حوزه بانک مرکزی، پولی و بانکی است که متعلق به 
نیم قرن پیش اســت و در این نیم قرن، تحولات گسترده ای در 
بانکداری و مالی رخ داده و این حــوزه جزء بخش هایی بوده 
که تحولات آن پرشــتاب بوده اســت.وزیر اقتصاد با اشاره به 
تجربیات و نیاز های کشور در زمینه اصلاح قوانین و مقررات 
حوزه بانکی، گفت: در همین راستا در سه دوره و دو مجلس، 
ضرورت اصلاح قانون بانکداری بار ها مورد تاکید قرار گرفته و 
تلاش های زیادی هم انجام شد، اما متاسفانه به سرانجام نرسید 
وزیر اقتصاد دولت ســیزدهم مزیت دیگر طــرح قانون بانک 
مرکزی را افزایش قدرت نظارتی بانــک مرکزی عنوان کرد و 
گفت: در ساختار طراحی شده در این طرح بانک مرکزی اقتدار 
بیشتری برای اعمال نظارت بر شــبکه بانکی را خواهد داشت 
و ابزار هایی در اختیار این نهاد قــرار می گیرد که این مجموعه 
بانک های ناسالمی که امروز شاهد آن هستید و ادامه حیاتشان 
با استقراض از بانک مرکزی ست، ساماندهی خواهند شد.وی 
ادامه داد: برخی موسسات ناسالم مستمرا در تمام 3۵0 روز سال 
از طریق اضافه برداشت از بانک مرکزی می تواند ادامه حیات 
می دهند و حتی پرداخت حقوق کارکنان شــان از طریق اضافه 
برداشت از بانک مرکزی تامین می شود و این نهایت فاجعه ای 
است که در چند ســال اخیر با آن مواجه بوده ایم.خاندوزی با 
تاکید بر اینکه طرح قانون بانــک مرکزی اقتدار نظارتی خوبی 
می دهد تا بانک مرکــزی این بانک ها را تعییــن تکلیف کند، 
گفت: نمی شود همه را به انضباط دعوت کنیم و بگوییم دولت 
منضبط بــاش و بانک ها هم همین طور، اما چند بانک ناســالم 
 تمام قواعد کشــور را نادیده بگیرند و هزینه اش را به کشــور

تحمیل کنند.

قائم مقام بانک مرکزی گفت: آمار رســمی نشــان 
می دهد در یک ســال اخیر رشد اقتصادی بر خلاف 
فصول قبل از آمدن دولت ســیزدهم، بیشــتر شده 
و پیش بینی می کنیم در فصل تابســتان امسال نیز با 
توجه به اینکه قطعی برق هم نداشتیم، وضعیت رشد اقتصادی 
بهتر شود.به گزارش اقتصادسرآمد، اصغر ابوالحسنی هستیانی  
قائم مقام بانک مرکزی در مراســم تقدیر از یاوران اشــتغال و 
خودکفایی با تبریک هفته دولت تصریح کــرد: بر مبنای قانون 
اساســی مســائل اقتصادی  کلان بر عهده حاکمیت نهاده شده 
اســت که مهمترین آن ایجاد زمینه اشــتغال، مسکن و نیاز های 
اساسی آحاد جامعه است.ابوالحسنی با بیان اینکه ایجاد اشتغال 
زمینه اصلی توانمندسازی اســت گفت: مقام معظم رهبری در 
ماموریت های ابلاغــی به کمیته امداد امــام خمینی )ره( بر امر 
ایجاد اشتغال  و توانمند ســازی برای مددجویان تاکید ویژه ای 
داشــته اند لذا  توانمند ســازی افراد و مددجویان  جز با ایجاد 
اشتغال میسر نیست. بر همین اساس توانمند کردن افراد با توجه 
به بالفعل ســازی قابلیت های شــغلی ان ها با درآمد ثابت باید 
مهمترین محور در مساعدت به اقشــار ضعیف باشد.قائم مقام 
بانک مرکزی با بیان اینکه در قانون اساســی به صراحت توزیع 
عادلانه درآمد و رفع تبعیض مورد تاکید قرار گرفته است گفت: 
وقتی عدالت مدنظر است باید در روش هایی که موجب تبعیض 
می شود  بازنگری انجام گیرد لذا حاکمیت باید با اصلاح روش ها 
و با کمک نهاد های معین که وظیفه قانونی در این زمینه بر عهده 
دارند، فاصله و شکاف بین اغنیا و فقرا را از بین ببرند.وی افزود: 
نظام بانکی با ارائه تسهیلات خرد یکی از نهاد های مسئول در این 
زمینه است که بخشی به عنوان تکالیف قانونی و بخشی با عنوان 
مسئولیت اجتماعی در دستور کار بانک ها قرار می گیرد لذا توجه 
به مسئولیت اجتماعی در شبکه بانکی به دلیل امر خیرخواهانه 
باید همچنان مدنظر باشــد.قائم مقام بانک مرکزی با اشــاره به 
تســهیلات کمیته امداد امام خمینی )ره( بــه مددجویان گفت: 
در اعطای تســهیلات باید دو نکته »نظارت بر مصرف درست 
وصحیح تســهیلات« و دیگری »تضامین برگشت تسهیلات« 
مورد توجه قرار گیرد.وی افزود: بر اســاس آمار ها خوشبختانه 
تســهیلات اعطایی کمیته امداد به مددجویــان در جای خود و 
نقطه هدف مصرف می شود و در خصوص برگشت تسهیلات 
بر اســاس ضوابط قانونی مکانیزم های دیده شــده اســت که 
تجربه سال های گذشته موئد آن اســت که مددجویان متعهد به 
بازپرداخت تسهیلات هستند و در آینده نیز همچنین خواهد بود.

رئیس کل ســازمان ســرمایه گذاری و کمک های 
اقتصادی و فنی گفت: در صورت همراهی ســایر 
دســتگاه ها و تصویب قوانین جدید امکان افزایش 
مستمر و چشمگیر میزان ســرمایه گذاری قابل دستیابی است.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی فکری، معاون وزیر اقتصاد و 
رئیس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی 
ایران از اقدامات اساسی دولت سیزدهم نسبت به دولت گذشته 
می توان به اصلاح مبنای محاســبه ســرمایه گذاری خارجی، 
افزایش بازدید های مــوردی و میدانی برای رفع مشــکلات 
ســرمایه گذاران، برنامه ریزی هدفمند با کشور های همسایه و 
همسو برای توســعه روابط اقتصادی و شناسایی فرصت های 
جدید ورود ســرمایه به کشــور، اصلاح اساســنامه سازمان 
سرمایه گذاری برای هدایت و حمایت فعالانه سرمایه گذاران، 
تعریف روش های جدید پرداخت اقســاط وام های اخذ شده 
دولت های قبل از نهاد های بین المللی و برنامه های حمایت از 
ایرانیان خارج از کشور اشاره کرد.با اقداماتی که دولت سیزدهم 
تاکنون انجام داده است میزان سرمایه گذاری خارجی معتبر در 
یک سال اخیر نزدیک به 4.8 میلیارد دلار بوده و نسبت به سال 
پایانی دولــت دوازدهم )که 2.4 میلیارد بوده( شــاهد افزایش 
100 درصدی ســرمایه گذاری خارجی هســتیم. این افزایش 
در حالی بود که باهدف پرهیز از اعــلام آمار های غیر دقیق به 
سیاســتگذاران و فعالان اقتصادی اقدام به تغییر مبنای محاسبه 
میزان سرمایه گذاری خارجی در کشور نیز کرده بودیم.وی در 
پاسخ به ســوال که  پیش ازاین چه رویه ای وجود داشت افزود: 
رویه قبلی تا پیش از دولت فعلی این گونه بود که برای محاسبه 
میزان سرمایه گذاری، صرف صدور مجوز سرمایه گذاری برای 
ســرمایه گذاران خارجی مبنای اعلام آماری بــود، اما در رویه 
جدیدی که در یک سال اخیر توسط ســازمان سرمایه گذاری 
اتخاذ شده صرفاً میزان سرمایه گذاری که بخشی از آن به صورت 
قطعی ظرف مدت کوتاه و چندماهه وارد کشور شده باشد اعلام 
خواهد شد؛ بنابراین اگر بر اساس رویه قبلی قصد اعلام میزان 
سرمایه گذاری خارجی در یک ســال ابتدایی دولت سیزدهم 
را داشــتیم باید عدد 8.9 میلیارد دلار اعلام می شــد که البته با 
همان شاخص سابق نیز نســبت به سال پایانی دولت دوازدهم 
)صدور صرف مجوز به ارزش 3.4۵ میلیارد دلار( شاهد رشد 
2.۵ برابر هستیم.دلیل تحقق آمار ســرمایه گذاری 2 برابری آن 
هم با ملاحظه و رویه جدیدی که در محاسبات آماری داشتید 

چه بوده؟

در راستای رفع تعارض منافع در نظام بانکی

  طرح ساماندهی بانک های ناسالم  

برای اقتصاد کشور گره گشا است

قائم  مقام بانک مرکزی

 روند بهبود رشد اقتصادی
 در تابستان هم ادامه می یابد

معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد 

افزایش ۱۰۰ درصدی سرمایه گذاری 
خارجی در دولت سیزدهم


